21 октября 2022 год
                  № 29 (166)

Благодарненского городского округа
Ставропольского края
Год издания 2-й

Периодическое печатное издание Благодарненского городского округа Ставропольского края

«ИЗВЕСТИЯ» Благодарненского городского округа Ставропольского края № 29 (166) от 21  октября  2022 года

1

2

	ЧИТАЙТЕ  В НОМЕРЕ

	1
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ  21 октября 2022 года  г. Благодарный № 11

	2
	ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

	3

	4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

21 октября 2022 года	г. Благодарный № 11

О внесении изменения в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 24 марта 2021 года № 405 «О реализации инициативного бюджетирования в Благодарненском городском округе Ставропольского края»

В соответствии со статьёй 26.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.Внести изменение в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 24 марта 2021 года № 405 «О реализации инициативного бюджетирования в Благодарненском городском округе Ставропольского края», изложив часть 1 статьи 2 в следующей редакции:

1. Инициативные проекты реализуются на территории населенных пунктов округа с численностью населения не менее 50 человек».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                         А.Г. Гучмазов

Глава
Благодарненского городского округа
Ставропольского края                          А.И. Теньков

Заключение о результатах общественных обсуждений

17 октября 2022 год        г. Благодарный

Общественные обсуждения по проекту «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства Бекирову Заходдину Халимовичу, Бекировой Эсмире Мураддиновне, Бекировой Мелисе Заходдиновне, Бекировой Мирай Заходдиновне, Бекирову Эртугрул Заходдиновичу» проведены в период с 23 сентября 2022 года по 14 октября 2022 года и на официальном сайте администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 17 октября 2022 года, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений.
В период проведения общественных обсуждений, замечаний и предложений от участников общественных обсуждений постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся общественные обсуждения и иных участников общественных обсуждений не поступало.
Рекомендаций независимых специалистов и представителей по проекту не поступало.
На основании протокола общественных обсуждений от 17 октября 2022 года, постоянно действующая комиссия по землепользованию и застройке на территории Благодарненского городского округа Ставропольского края считает возможным предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства Бекирову Заходдину Халимовичу, Бекировой Эсмире Мураддиновне, Бекировой Мелисе Заходдиновне, Бекировой Мирай Заходдиновне, Бекирову Эртугрул Заходдиновичу (на основании заявления):
в части уменьшения минимального отступа от северной стороны границы земельного участка с кадастровым номером 26:13:150301:152, расположенного по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, село Бурлацкое, улица Комсомольская, 14 с 3,00 м до 0,00 м и от восточной стороны границы земельного участка с кадастровым номером 26:13:150301:152 с 3,00 м до 0,00 м (по красной линии застройки улицы Комсомольская).
Заключение о результатах общественных обсуждений опубликовать в периодическом печатном издании Благодарненского городского округа Ставропольского края «Известия Благодарненского городского округа Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.

Заместитель председателя
комиссии___________________И.И. Слепичева

Секретарь комиссии_____________________Е.Г.Сажнева

[bookmark: _GoBack]

	Учредители издания:
Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края, администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края
	Наш адрес: 356420,
г. Благодарный,
пл. Ленина, 1

	Тираж 500 экз.
подписано в печать 08.09.2022 г.

	Ответственный за выпуск
Агренин Юрий Иванович
тел. 2-15-30

	Формат А-3
Заказ № 40
Способ печати цифровая

Газета набрана на компьютере администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
Отпечатана в ОАО "Петровская типография" 356530, Ставропольский край, г. Светлоград, ул. Гагарина,1.